

DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE

UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER AFFIDAMENTO DELLE CONCESSIONI DI SERVIZIO DI FACILITAZIONE LINGUISTICA, MEDIAZIONE CULTURALE, ASSISTENZA AMMINISTRATIVA DEL PAZIENTE STRANIERO IN AMBITO SANITARIO, PER LA ASL ROMA 1 (CAPOFILA), ASL ROMA 2, ASL ROMA 3, AO SAN CAMILLO FORLANINI, AOU SANT'ANDREA.- RISCONTRO CHIARIMENTI

QUESITO 1

NELLA DOMANDA DI PARTECIPAZIONE ART. 6,7,8 FANNO RIFERIMENTO AD UN RAPPORTO DI FORNITURA DI BENI E SERVIZI ONEROSI, CON EMISSIONE PREVIO CONTROLLO FLUSSI DI FATTURA ATTIVA DA PARTE DEL CONCESSIONARIO ALLA ASL, TRATTASI DI REFUSO?

RISPOSTA 1

Si segnala che nella domanda di partecipazione non viene fatto alcun riferimento al quesito posto.

QUESITO 2

NEL DISCIPLINARE DI GARA ALLA PAGINA 8/23, CAPOVERSO INIZIALE, SI FA RIFERIMENTO ALL'OBBLIGO DI APPLICAZIONE DEL CCNL COOPERATIVE SOCIOSANITARIE. NEL CAPITOLATO TECNICO ALLA PAGINA 7 ART5 SI DESCRIVE L'APPLICAZIONE DA PARTE DEL CONCESSIONARIO DI UN CCNL DI SETTORE APPLICABILE PER CIASCUNA CATEGORIA PROFESSIONALE, UTILIZZATA NEL SERVIZIO O QUELLO PIU' PROSSIMO OVE NON ESISTENTE UNO SPECIFICO CCNL. IL CCNL COMMERCIO E TERZIARIO E' PERTANTO CONSIDERATO APPLICABILE DA PARTE DEL CONCESSIONARIO?

RISPOSTA 2

L'operatore economico può indicare nella propria offerta il differente contratto collettivo applicato, purché garantisca ai dipendenti le stesse tutele di quello indicato dalla stazione appaltante, fornendo dichiarazione di equivalenza delle tutele in concreto applicate.

QUESITO 3

NEL CAPITLO TECNICO PAG. 4, SI DESCRIVE CHE I SERVIZI DOVRANNO ESSERE SVOLTI 7 GIORNI SU 7, 24 ORE su 24, AD ECCEZIONE DELLA ASL ROMA 3 (16 ORE SU 24) E PER I AOU SANT'ANDREA (8 ORE SU 24). IN RIFERIMENTO AL LOTTO 1 CHE INCLUDE 3 STRUTTURE OSPEDALIERE, PER OGNI SINGOLO OSPEDALE IL CONCESSIONARIO DOVRA' GARANTIRE PERSONALE 7 GIORNI SU 7, 24 ORE su 24 O ESCLUSIVAMENTE PER IL SANTO SPIRITO IN SASSIA?

RISPOSTA 3

Relativamente al lotto 1 il concessionario dovrà garantire il servizio 7 giorni su 7, 24 ore su 24, sia per il presidio del San Filippo Neri sia per quello del S. Spirito in Sassia.

QUESITO 4

NEL DISCIPLINARE DI GARA, ART 14., VIENE INDICATO IL VALORE DI 20.902,27 PER ASL ROMA 1 E SANT'ANDREA, QUALE COSTO MINIMO GARANTITO. L'IMPORTO DESCRITTO SI RIFERISCE AD UN CANONE CHE IL CONCESSIONARIO PAGHERA' ALLA STAZIONE APPALTANTE AGGIUNTIVO ALL'IMPORTO MINIMO GARANTITO PER IL 10% DEGLI ACCESSI AL PS?

RISPOSTA 4

Come riportato nel capitolato di gara si conferma che il concessionario pagherà alla Stazione Appaltante:

- Canone fisso nella misura da lui offerta in sede di gara;
- Minimo garantito nella misura unitaria offerta in gara,

come anche da dettaglio di cui allo "schema di offerta economica" della documentazione di gara.

Si precisa che l'allegato A al capitolato rappresenta il piano economico che ha determinato una stima indicativa dei costi della concessione relativa all'appalto in oggetto.

QUESITO 5

LA TABELLA RIASSUNTIVA DEL COSTO TOTALE TRIENNIO, E'IL DOCUMENTO IN CUI VENGONO DESCRITTI GLI IMPORTI PRESUNTI DELLA CONCESSIONE?

RISPOSTA 5

L' "allegato A" al capitolato rappresenta il piano economico che ha determinato una stima dei costi della concessione relativa all'appalto in oggetto.

L'operatore economico partecipante, sulla base del citato allegato, dovrà presentare il proprio Piano Economico Finanziario quale parte integrante dell'offerta economica che illustri in maniera analitica il rapporto tra costi e ricavi, anno per anno e complessivo, idoneo a dimostrare la sostenibilità della proposta

Il Direttore
UOC Acquisizione Beni e Servizi
Dr.ssa Cristina Franco